Quantum ad p̄z

Maz panez circa literā ē notāndū vñi dīc. q̄ diues iste iducbat p̄pura 2 bysso. **P**ur pura ē vñiū regal p̄ciosa 2 rubea i signū victorie. q̄ vñiū talī veste rubea debet esse vñctor aduersariꝝ 2 nō tñiū tēpaliū. s̄ enā sp̄uālū inimicoꝝ. **P**yllus vñ ē genus lini cadiſſimū 2 moblissimū. et cresci i egypto i signū iusticē 2 inoētē. q̄ talī veste inoētēs 2 iusti solū vñi solēt. **P**ic aut̄ diues bis abutib; q̄ nō ad necessitatē. s̄ surgflūtem exposuit. **A** **M**oraliter ē notāndū q̄ iſtar būi abusoris. m̄lti etiā hodie habē tur diuītes vñraces 2 voluptuos. colētes vñtē. pprū plus q̄ debū. **H**i debū nō curāt ho norare: nec pauges cōsolari q̄ si nō babēt̄ sias vñ bruta i vñrabit̄ vñiūt. bi sumi de q̄ bus apls p̄bil. iij. dī. quoꝝ de cōtēt̄. et glia i cōfusione. inimici crucis xpi. **N**az vt dīcū p̄bs. iij. dī. p̄prietatib; aīalū. **A**nnalū magni corporis sunt pauce generatōis. cito ieneſiūt 2 morūntur. **C**ur iō ē. q̄ ab̄ coz trāſit i icremētū corporis p̄prij 2 nibil vel p̄rū i materia ſemis. et ideo ſtatū ſiguetūt 2 faciliter ſuffocātur. ſic diuītes volupuo ſi oēm ſubſtātā cōverūt ad abuſuz p̄pnuꝝ bñ comedunt. p̄ciosa vñratur. et iō ipi ḡues ſunt ad generādū plē bōi op̄is. ſi tñiles 2 debiles ſunt i vñtib; 2 fortes i vñiū ū. **V**n gr̄e. ix. mo. 2 iecuaf. xlviij. dī. **O**cs būi ūchū dīlectores i terrenis reb; fortes ſunt 2 debiles i celeſtib;. **N**ā p̄ iēpali glia vñiū ſad

Alphabetum

XIII

moriem de sudore appetitur et pro spe perpetua
 nec per quodcumque i labore subsistit per terrenis lumen
 quisque iniquas tollerat. et per celestis mercede
 tenuissimi ubi ferre conuenientias recu-
 sant. tenetno iudici etiam die assistere fortes
 sunt. i oratione vero coram domino. vel unius bore
 momento lassantur. Deinde nuditate i deiectione
 famae per acquerendis diuitiis atque bonis tollerantur.
 et pro eorum respectu per abstinentiam cruciantur ad
 quod adipiscendas festinuerunt. hec ille. **B** In
 quibus vita fatua maledicunt diuinum et po-
 teniam merito respunderunt omnes. et hunc ppter me. scilicet
 Cupiditatem et gavariciam in satiabilem.
 Vanitatem et superbiem intolerabilem.
 Buloitatem et in glumem danabilem.
 Nam si item non ipse peccatorum semper nescit
 suscipe prelegit. et terza fabulosa nunquam iatia-
 bitur. a quo ergo iugis nunquam dicitur sufficiunt. sed semper cre-
 scit vius eius ad apostoli prophetam ex appositorum
 probustibili. Sic cupitas auarorum non potest
 plenam nec satianam. sed utrumque accipit tanto magis
 crescat. Unde augustinus de verbo domini. In exemplo
 his est auaritia diuitiarum semper rapit nunquam satia-
 tur. non potest patiri. non mereatur. amico si
 deponit suam. videtur opprimit. pupillam iuadit
 hic enim modus primi iam cōsideris est oībū mun-
 damis cupidis ut nec paupibū iustis. nec re-
 ligiosis iudicis nec senibus vultus peccatumque
 em tales a se viscera cōpassiois oīno. et indu-
 unt se viscera crudelitatis ut nulli peccant. de-
 curunt pāno lucrum expectant. Dicit ouuidus. xv.
 metbamur. quod est flumus quidam cuius aq̄ bibitur
 reddit viscera bibentis saxe. et quocquid invenit in
 illa aq̄ sit lapideus. unde dicit sic. Flumen bñt
 citoneg quod potū saxe reddit viscera. aut tan-
 quid induit marmora rebū. flumus ille est cupi-
 ditas de ordinata diuitiaz cuius affectiones pri-
 uat boīs mia. Caritate lac pietate. quod non so-
 lu in iusta non curat tollere immo nec paupibus
 quocquid illa bona sunt in necessitatibus subue-
 nire. et iō dicit in canonice. xij. q. 1. Non non misericordia
 criminis est babundat tollere quod cum possis et ba-
 būas sis idigebit denegare. unde ambrosius ibi
 dicit ut supra. Esurietum pauperum est quoniam tu deties
 nudos vestis est quoniam tu reclidis. miseros redemp-
 to est et pecunia quoniam tu in terra detodis. unde lucas
 vi. Ne vobis diuitiis quod habetis suppone hic con-
 solationes vestras. quod de quo modo solam statim
 constabimur. **C** Unpecuniat in hoc histo. quod
 in cuiusque vocat susuz fuit quidam potens et di-
 uis qui papa eorum quoniam citatē quoniam rex tartarorum
 obsecuit et cepit. et iuxta illuz diuitie vnuā trahit

plena auro argento et lapidibus preciosis repit
 quoniam auaritia de sufficiēti ma liuianō p-
 usus. etiam caput est a rege. et celus sine ci-
 bo et pou. Cui per clamati mia responsum fuit
 a rege fieri ei iudicium sine mia. quod non feci mihi
 concordia. si ibes auros non numerus amasses:
 per tua defensione distribuisses. et te et iuā cui
 tate potuisse saluasse. Nunc autem te thesaurus
 tuus quoniam audire collegisti et dilexisti non potest
 iware et sic tandem fame uenit. Sic reuera sic
 cupiuit diuities miam a deo obtinere. ad pau-
 peres debet etiam mias habere. et autem et argē
 tu non numerus amare. quod ut dicte eccl. x. Nibil
 iniquus quod amare pecunias. Debet etiam sibi di-
 uidere de boīs militib. i. scilicet viris et pau-
 perib. per stipendiū elemosynaz. quoniam suis ora-
 torib. in morte a rege tartarorum. i. saibana de-
 fendat et protegat uidente ipsa. yitate. lucas. xv.
 Facie vobis amicos de manuina iniquitas.
 ut cuī defecentius recipiat vos in eterna taber-
 naclia. Quia quoniam sibi de his non puidet. a rege
 tartarorum capiuntur. et in item in eternitatem iudicau-
 tur. sic dicit apostolus. i. ibi. vi. Quoniam volunt diuities
 fieri iudicari in iudicatoz dyaboli. **D** Quen-
 tur cuī laqueus scilicet dyaboli sit peccatum mortale
 Ie. an quod ibi diuites auarus sit in mortali pecca-
 to illaqueatur. et videatur quod sic. Nullus enim dignus
 est more eterna nisi per peccatum mortale. sed per
 pier auaritiam beatis digni sunt morte. Cuī ei
 apostolus iō. i. promisisset repletos oī iniquitate. for-
 niciōe in auaritia. subdit quod talis agit digni
 sunt morte. igitur. Contra auaritia dicitur quoniam
 genitrix auaritias. quod scilicet in appetitu pecunie cōsi-
 stit per quam oīa bona exteriora intelligi possunt
 sed exteriora bona appetere non est peccatum. Na-
 turaliter enim ea hō appetit. tu quod ea vita boīs per-
 nat. et videtur quod auaritia non sit peccatum.
 Respondeat. s. thomas. i. secunda secunda. q. cc viii. **D** Quoniam
 auaritia importat inmoderantia quādā circa
 diuicias duplē. uno modo immediate circa ipsas
 acceptoē et conservatioē diuitiaz. i. quoniam scilicet
 aliquis accipit pecunias ultra debitiū. aliea sur-
 ripiendo vel retinendo. et sic opponit iusticie et
 boīmo ex genere suo est peccatum mortale. Si ei
 ad auaritiam pertinet quod aliquis iniuste accipiat vel
 retineat res alieas. quod pertinet ad rapinā vel
 furū quoniam etiam peccata mortalia. de illo dicit
 ezechiel. xxii. Principes eius in medio eius qui lupi
 rapiētes perda ad effundēti sanguinem et auar-
 ite lucra secesserunt. Coniungit in hoc genere

Feria quinta

post Reminiscere

auaritie aliquod est peccatum veiale, propter imperfectos actus. Nam bines iusti bellum ea quod violetia in bello acqunat eorum afflictum, et bini bini rationes rapiunt, nec peccatum mortalium nec ad restituiones tenet. Quis possit in acceptio pene iusti bellum bines peccare per cupiditate et per sua iterata. si scilicet non propter iustitiam, sed propter pietatis principaliter pugnat. Alio modo ipso rat immoderata circa uenitores affectiones puto cum aliquis nis amat benevolentiam diuitias, aut nis delectat in eis. etiam si non sit rapere aliena. sed hoc opposit liberalitatem. si tunc ille iordat amor diuitiarum in tantum crebat. propter pferat caritatem, ut s. propter amorem diuitiarum, aliquis non vereat facere per amorem dei et proximi. si auaritia iterum mortale. si autem iordat amor istra benevolentia. s. vi bini quisius superflue diuitias amet, non in pferat eorum amore, amori diuino. ut s. propter diuitias non velut aliquod facere per deum et proximum. si auaritia non est peccatum mortale. Ad argui, oppositum dicendum. quod appetitur rex exteriorum per bonum naturalis, ut eorum sunt propter finem. Ideo in tantum virtus caret in quam prout sub figura supra ex iuste sumus, auaritia hanc reglas excludit, igitur est peccatum etiam. **E**t sic dicitur vita militaris est res ipsa, propter corporalitatem et superbia, vanum enim militum est boni, sic pietate se ornare. Nam caldare denigratum iterum et iencoradatum, exterior utilitas et iterum seret, sic bonum vestib; ornari est qui se plerumque balbam, levem in nomine yllyiae biane prodidit. Quid est bonum pietatis ornari, nisi se plerumque foris dealbam, ita autem plenum sparsim, sicut illucres ornari ydolis in quibus democritus datus est pietatis fallacia et libidinis iecuria, radiat auro et argento et gemmis et yellob; preciosis, et ictom, sicut tristis yile lutum, non metet deo. Huius nebilitas luctu si vestiat ollam. Non in hinc sequitur hanc militum esse luctum. Contra hanc vero curiositatem ornari dicitur hiero, in quod est epula. Si vir primus se ornauerit et vobis ad se percurauerit, et si nullus idcirco se quis malum datur, iudicium non patietur eternum, quod venientem attulit si suissimus qui debet. Nam materna pietate yelius militum yile fuit, s. pellit cum lana, gen. iii. **S**ed deinde et uxori sue tuicas pelliceas, id est pellibus animalium, deinde autem pcessus est ad lanam patrum, idcirco ad lanam militum coloribus depicta, deinde ad servicos et pimpern, et ad auxilia et ad lapides preciosos. **T**unc legimus histo, roma, quod ille qui puer apud eos idcirco fuit pimperna, a fulmine percussus iterum. Sic quibus propter uiratatem vestrum percutitur fulmine peccatum mortalium grecorum, in omni pueris euangelij, sicut nonnulli qui cultum subtilium preciosum.

nigri vestrum non percutitur per seipsum, quod si culpa non esset nequam homo diuinus vigilanter exprimeret quod diuersi qui loquuntur apud sacrificios purpura et byssus idcirco fuisse. **H**oc quoniam omnia mundum uirum excusat a peccato mortali. **E**t vide quod non ut pietatis. **H**oc propter secundum bini videtur quod sacrificies bini omnia mortalia preparantes enas mortaliter peccare, dicitur. s. t. b. sed a sede, quod clavis quod in ipsis rebus extenoribus quod bene uite non est aliquod uirum, sed ex pietate bonis quod immoderata uite eis, quod quidem immoderata potest esse dupliciter. **U**no modo propter compatiencia ad conuenientem horum cum quod bene uiret, in aug. iiij. dicitur. **D**icitur quod contra mores horum sunt flagitia, propter diversitate uiranda sunt, ut pacium inter se cunctis et generibus, conuenientem uite maiori nullum cuius yllegum libidinis uolentibus. **T**urpis enim est eis pars in numero suo non conueniens. Alio modo potest esse immoderatio in uita libra regis ex iordatio affectu uenientis, ex quo quod conuictus propter bonum libidinis talibus viae sine eis cunctis conuenientibus eorum cum quod bene uiret eis pietatis eorum conuenientibus, in aug. viii. de doct. xpia. In yllo regis abente oporibus libidinem, quod non solum ipsa eorum uite que sicut uint conuenienter nequerit abusu, sed etiam sepe fines et cetera cunctae in qua uite clausa non manifestat. **b** Coniungit autem illa iordatio affectus tripliciter quod ac si probudat, uice modo propter aliquos ex superfluo cultu vestrum horum gliaz qui, propter letitiam bini pumet ad quoniam ornari, vide hic, autem non nullum ut prius non est pietatis vestimenta pietatis, s. excedentia pietatis, ita non ad ianum gliaz qui. Alio modo in quod bene propter suum uile in vestrum qui delicius, sicut in quod velut orditum ad corporis felicitatem. **L**terio modo in quod militum sollicitudinez apparet se ad exercitiorum vestrum culmum, etiam si non sit aliquod iordatio ex pietate finis. **E**x pietate autem defecum filii potest esse duplex iordatio uno propter affectum. **U**no modo ex negligentiis horum quod adhibent studium et labore ad bene propter exercitium cultu vestrum sicut pietatis, in pietatis dicitur, yllegi. **C**ibi. **O**nd ad molitum pietatis qui aliquis uabat, et sumendum per ianam ut non laboret eleuacio ipsum. **b** Alio modo ex eo quod ipsi defecum exteriorum cultu ad gliaz ordinat, in dicitur aug. i. illud dicitur, in modo. **N**on in solo rex corgeaz more aliquod pietatis, sed etiam in ipsis soldibus et uictisis eiusdem, idcirco in iactaniam et eo pectoris quod sub nocte seruum uitis dei decipit, ut pietatis dicitur, iij. cib. quod in pietatis uite et iordatio defecum ac iactaniam per-